Нес est assisa de рале faciendo et vendendo que probata est per pistores domini 
regis Henrici secundi, ita quod pistor poterit sic vendere ut subscriptum est et in quolibet 
quartinario frumenti lucrari tres d. et brennum exceptis duobus panibus ad fornagium 9- 
Et quatuor servientibus tres obolos et duobus garcionibus quadrantem. In sale ob. in gesto s) 
ob. in bosco tres d., in candela quadrantem in buneter’ *) ob.

Quando quartierium frumenti se vendit pro sex sol.; tune debet pañis esse bonus 
et albus et ponderare sexdecim sol. de xx11 lorres 5); et pañis de toto blado 6) debet esse 
bonus ita quod nichil inde subtrahatur et debet ponderare viginti quatuor sol. de xx lor
res. Quando quarterium frumenti se vendit pro quinqué solidis et sex denariis tune debet 
ponderare viginti sol. et alius pañis viginti octo sol. Quando pro quinqué solidis tune de
bet ponderare viginti quatuor sol. et alius pañis xxxta duos sol. Quando pro quatuor soli
dis et sex d. tune debet ponderare triginta sol., et alius quadraginta sol.

Quando pro quatuor solidis tune debet ponderare triginta sex sol. et alius quadra- 
ginta sex sol.

Quando pro tribus solidis et sex denariis, tune debet ponderare quadraginta duos sol. 
et alius quinquaginta quatuor sol.

Quando pro tribus solidis tune debet ponderare quadraginta octo sol. et alius se- 
xaginta quatuor sol.

Quando pro duobus solidis et sex denariis tune debet ponderare quinquaginta quatuor 
sol. et alius sexaginta duodecim sol.

Quando pro duobus solidis tune debet ponderare sexaginta sol. et alius quatuor libras.
Quando pro octodecim denariis tune debet ponderare sexaginta sex sol. et alius 

quatuor libras et octi sol.
Et sic deinceps ad plus vendicionis frumenti minor pañis et ad minus vendicionis 

frumenti maior pañis.
(Expliciunt leges illustrissimi et invictissimi Henrici Regis secundi filii Matillidis 

predicte imperatricis).
Къ числу другнхъ сортовъ хлеба, изредка упомннаемыхъ, относятся хлЪбъ нзъ 

tret,—я принимаю за tourta и полагаю, что это соответствует хлебу нзъ sígala, хотя 
это зерно рЬдко сеялось въ Англ in (ср. Rogers, Prices, I. 174): нзъ частыхъ уноминашй въ

*) Согласно асснзе, помещенной въ Х роникп  Арнольда, относящейся, вероятно, 
къ XV в., цена на пшеницу восходит о т  3 ш. до 20 ш. за квартеръ. В есь  выра- 
женъ въ унщяхъ и пепсахъ; если унщябыла въ 20 ш., то хлебъ въ фарзеингъ долженъ 
былъ весить 296 пенсовъ, когда зерно стоило 4 ш., а во времена Генриха Ш—360; 
это какъ бы указываетъ на ш ияте норчн монеты, но р а сч ет  слишкомъ сомнителенъ 
для того, чтобы служить основашемъ для »сакихъ-либо выводовъ.